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ملايين الجنيهات(

 
L2014 

  وليو
201  

75,3

23,0

17,8

34,4

84,3

41,5

50,1

٪2

٪3

٪4

٪8
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ww  

אא
1 J31L7L

  يونيو
2014  

يو
14

73,82379 

20,82074 

19,24885 

33,76420 

84,05327 

40,84513 

50,74194 

٪26 24 

٪28 30 

٪46 46 

٪80 83 

13-سمبر
M1 35,66

M2 66,44

-

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

ww.cbos.g
publica

 Jא
אW

  مايو
2014  4

72,61524 

20,57720 

18,79640 

33,24264 

82,43652 

40,63842 

49,49341 

٪26 

٪28 

٪46 

٪82 

ديس 14- يل
66 39,1

46 72,1

      gov.sd
ations@cb

אJ


ديسمبر
2013  

66,446 

19,179 

16,487 

30,780 

77,480 

37,657 

44,533 

٪25 

٪29 

٪46 

٪85 

أبري -14
01 39,3

51 72,6

شبكة العالمية
bos.gov.sd

1  

א


   
    الفترة       

  هور

  طلب

  البنوك

  ي

  ة

  ض النقود

 ض النقود

  الودائع /ي

 )2014 ليو

-مايو -14
373 40

615 73

دان على الش
d لإلكتروني   

א


                    
                   

   ر
  لنقود

العملة لدى الجمه

الودائع تحت الطل

 شبه النقود

ا) خصوم( أصول

 التمويل المصرفي

 الودائع المصرفية

عرض/تحت الطلب

عرض/دى الجمهور

عرض النقود/ود 

التمويل المصرفي

ليو - 2013مبر

-يونيو 14
,060 40

,824 75

قع بنك السود
البريد الإ   

אא


  دية
        
        
المؤشـر
عرض ا

إجمالي 

إجمالي 

إجمالي 

ت الودائع

العملة لد

شبه النقو

إجمالى 

ديسم(ولة خلال 

4- يوليو
0,959 

5,379 

موق


L2014

 

مؤشرات نقد) 1

موقف السيو) 2

7אL
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مليون جنيه( 

  

1

  )  جنيه
31/  

 أجنبية

4,710.2 

368.0 

5,652.0 

2,722.2 

55.9 

13,508.3 

50,

  

النسبة ٪

15.2 
13.8 
9.4 
0.1 
9.7 
3.8 
3.1 
12.1 
0.8 
0.5 
2.9 
3.2 
25.4 

100.0 

3

6

9

1,2

1,5

1,8

نيه
 ج
ون
ملي

مليون ج(               
/07/2014

 محلية

17,418.6 

5,403.6 

12,477.7 

1,261.0 

124.3 

36,685.2 

193.5 

  الرصيد

5,560.4 
5,024.1 
3,446.5 

32.4 
3,530.4 
1,383.4 
1,119.0 
4,408.9 
296.9 
192.6 

1,059.1 
1,158.4 
9,266.6 

36,477.8 

-

300.0 

600.0 

900.0 

200.0 

500.0 

800.0 

مرابحة

14-مايو 1,65

14-يونيو 1,60

14-يوليو 1,52

                        
30/06

 أجنبية
4,489.5 

351.2 

5,133.9 

2,765.8 

53.0 

12,793.4

50

  ). س
 .) ة

  لنسبة ٪

17.3 
10.2 
3.7 
1.0 
13.0 
3.5 
13.5 
13.9 
1.8 
0.0 
0.0 
0.0 
22.3 
100.0 

مشارآة مضاربة

281. 106.

245. 124.

277. 158.

                        
6/2014 

 محلية
18,591.0

5,402.1

12,565.0

1,257.8

131.4 

37,947.3

0,740.7 

  .٪40.4 آات
بيبلوسبنك (٪  30و

برآةالبنك  ( ٪ 75

 )2014 ولييو–2

  2014 يوليول لا

ال   *ق

517
304
110
29.
383
105
401
416
53.
0.0
0.4
0.0

667
2,99

م سلم مقاولة

62.4 411.

166. 367.

137. 465.

2  

                        

 الودائع

  الاعتماد

20(   
المشارآونسب  13٪

و) زراعي السودانى
و  ) مية الصادرات

2014مايو ( الفترة

حسب القطاعات خلا

التدفق

7.4 
4.4 
0.7 
.7 
3.5 
5.0 

.5 
6.6 
.8 
0 
4 
0 
7.4 
0.4 

م اجارة ستصنا
ع

5.9 6.0 

7.2 9.9 

1.3 0.0 

                        
 البيـــــــــــان

و  خطابات الضمان

 الإجمالي

 )1-31/07/14
3.8 المرابحاترباح
الزبنك ال( ٪6بين  ت

بنك تنم(٪ 10ة بين

حــسب الصيغ خلال

ي  بالعملة المحلية ح

  اع

ير المصرفية
 المحلية

  موع

اس قرض 
حسن 

خرى

9.1 344

16.2 715

2.7 395

   *صارف
     

ا

 الجارية 
  يةالادخار

 الاستثمارية 
الهوامش على خ

  أخــــرى

  المقيمين

صرفي خلال الفترة
ترجيحي لهوامش أر

لمرابحاتش أرباح ا
المطبقة لمشارآاتا 

مصارف التجارية ح

د التمويل المصرفي

القطا

اعة
ناعة

ل
زين

ارة المحلية
درات
ردات
شاءات

قة والتعدين
سسات المالية غير
ومات الولائية  و
همات رأسمالية

ى
المجم

اخ

.

.

.

 

ودائع المص) 3(

ع المقيمين وغيرودائ*
 
التمويل المص) 4(
بلغ المتوسط التر)  أ(
تراوحت هوامش) ب(
تراوحت نسب) جـ(
 

تدفق تمويل الم) د(

تدفق ورصيد) هـ( 

الزرا
الصن
النقل
التخز
التجا
الصا
الوار
الانش
الطاق
المؤس
الحكو
مساه
أخرى

 بيانات أولية*  

    

 

*

)
  

)
)
)

 



 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 ثاني
2  

(7

(1

(6

7

6

  

  . 2014 ولي

 داولاً

 بيع

8.1123

8.1123

 ول
*  

الثالربع 
2014
  

(770.8) 

40.2) 

(630.6) 

1710.1 

(63.4 

2.7 

10

20

30

40

50

٪

201(  

ليو31 في  آما ت
       
  )ني
7
7

السعر الأآثر تد

 شراء

8.0719 3 

8.0719 3 

 . 

  .و شراءا  يعاً

 
الأوالربع 

2014**
  

((566.7) 

(25.0 

((591.8) 

1,004.6 

(439.7) 

(1.8) 

41.9 

-

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

13-دسمير

201  .  
14يوليو 201 – 

جارية  والصرافات
                    

جنيه سودان(          
7.6497 
7.6880 

  )      سودانى
 سعر البيع

  أدني

7.7264 

8.0400 

شراءً  سعر بيعاً و

بيأدنى سعر  صرافة

  ) دولار

2013* 

(4,481.3) 

(1,641.7) 

(2,839.6) 

4,005.7 

4,458.0 

(17.6) 

40.9 
3

د 14- يناير -14

14يوليو  بنهاية ٪
12 ديسمبر ( شهر

آزي و البنوك التج
                   
                        

س جنيه(                 
س

  اعلي ى

7.68.1123 

8.08.1124 

أدنى ودى السودانى

هات   للصت شرآة 

مليون(             

 الرابعالربع 
2013  

(924.1) 

   (67.1) 

(857.0) 

462.1    

462.3 

0.3 

37.0 35.7 

-فبراير 14-مارس

3  

: 
٪ 46.8ي إل 201

تضخم  بنهاية الش

بنك السودان المرآ
                    
                        

  ــــــــــراء

  ـــــــــــــع

                         

 ر الشراء

أدنى اعلي

8.071  6880 

8.0710000 

البنك السعونما سجل

،  بينما سجلت شراء

20 (  
   

ة               

37.7 
4

م 14- أبريل 14

خــــــــــــــــــم
14 يونيو بنهاية  

معدل التض

يه السوداني لدى ب
                   

               
الشــــــــــ

البيــــــــــ

                          

سعرالأسعار  

9  لتجارية

 9  ـــرافات

ر بيعاً  و شراءً ، بينم

  اعلى سعر بيعا و

014-2013( رة

الفترة          

2(  

 ل والتحويلات

 لحساب المالي

41.2 
45.3 

4- مايو 14-يونيو

ـــــــــدل التضخ
٪45.3 نضخم  م

  
ليورو مقابل الجني

          لمرآزى

   ة والصرافات
                          

     البيان

البنوك ال

الصــــــــ

اعلى سعر م البنوك 

شرآات الصرافات 

وعات خلال الفتر

          
       

2+1(اب الجاري 

 ن التجاري

والدخل ب الخدمات

وال ب رأس المال

 ء و محذوفات

 زان الكــــلى

46.8 

ي 14- يوليو

 

معـــــــــ) 5(  
معدل التض ارتفع 

سعر الصرف)
سعر  صرف ال

بنك السودان ا) أ

البنوك التجارية )ب
                      

  

لت  معظمسج * 

سجلت  معظم *

زان المدفومي )

البيان 

الحسا.أ 

يزانالم.1

حساب. 2

حساب.ب

أخطاء.ج

الميز. د

  معدلةيانات
  أوليةبيانات

       

  
)6(

أ(  

ب( 

 
)7(

  
بيا* 
ب* *
  
  



ن 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

من 4 تداول  اسهم  إضافة إلى. اطة 

العقود 
 المنفذة

17 

2 

2 

6 

11 

22 

 العقود )٪(
 المنفذة

1 

63 

314 

4 

22 

 والتنمية
5٪

التامين
1.5%

  

ط  وشرآات الوسا

النسبة ٪

69.9 

5.7 

1.5 

12.1 

10.8 

100 

جم   
 ول
)جنيه

(النسبة 

20.6 

2,061.2 

1,237.1 

381.1 

3,3100 

الاستثمار
5.7

الاتصالات
والوسائط

12.1٪

ائطصالات   والوس

  قيمة الاسهم
 )ألف جنيه(

464.8 

37.7 

10.0 

80.6 

71.6 

664.7 

لاسهم
حج
التداو

ألف ج(  

2,11,8 

20,777.2 

125,57.9 

388.5 

148,95.4 

شرآات الوساطة  
10.8٪

07/2014(  
 ،  التامين ، الاتص

  د الاسهم

3,303,0

25,56

20,00

38,55

33,01

3,420,2 

 عدد ا

 68 كومية

771 

160 

83 

482 

ش

4  

  ية
7/ 31-1(لفترة

التنمية لاستثمارو

عدد

089 

4 

0 

5 

1 

219

 طاع

 في الصكوك الحك

 سة عشر

 ة عشر

لأوراق المالي
ق المالية خلال ال
او قطاعات البنوك

 القطاع

 ر والتنمية

 ت والوسائط

  لوساطة

 ع
 لية

  ولة

القــــــــــــــــط

 الثالث للاستثمار

 الحكومية السادس

لاستثماري الثاني

 الحكومية السابعة

المجموع

ك  
٪

التعامل في الأ
لخرطوم للأوراق

في قط ةشرآ 12  
  .رية

  تداولة

 البنوك 

الاستثمار

 التامين

الاتصالات

شرآات ال

المجموع
رطوم للأوراق المال

   لة

 
لاستثمار المتداو

الشامل لصندوق

صكوك الاستثمار

صندوق جلوبل الا

صكوك الاستثمار

البنوك
69.9٪

 

موقف ا )8( 
معاملات سوق ال

متـم تداول أسه  
لصناديق الاستثمار

1E الأسهم المت

سوق الخر :المصدر
 

لأسهم المتداول

صكوك الا(2 ) 

ا

ص

ص

ص

  
 
 
 

 

م
 
ال
F

الأ

 
 



 
  

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

  

جلوبل  
ي الثاني

3٪

قع

ي

ل

قع

ي

ل

صندوق ج
الاستثماري
37.1

Aug

العائد المتوقع

العائد السوقي

العائد العادل 1.5%

1.5%

0

0.02

0.04

0.06

0.08

0.1

0.12

0.14

0.16

0.18

0.2

Nov

العائد المتوق

العائد السوقي

العائد العادل 1.5%

1.5%

0

0.02

0.04

0.06

0.08

0.1

0.12

0.14

0.16

0.18

0.2

20(  
 ستحقاقها،

كوك الاستثمار  
حكومية السابعة  

عشر
1.1٪

Sep Oct N

1

3.0% 4.5% 6

3.0%
4.5%

6

Dec Jan F

0.

3.0% 4.5% 6.

0.

3.0%
4.5%

6.

014/07/31(ك
لزمني حتى تاريخ اس

    .مارية

مل
مار
ك

صك
الح

Nov Dec Jan

1.8% 1.0% 2.0%

6.0% 7.5% 9.0%

1.8%
1.0%

6.0%
7.5%

9.0%

Feb Mar Apr

.5% 0.5% 0.5%

.0% 7.5% 9.0%

.5% 0.5% 0.5%

.0%
7.5%

9.0%

5  

ح وودائع البنوك
رية خلال عمرها الز
ع على الاداة الاستثم

2013م

/2013/10م 

الصندوق الشا
الثالث للاستثم
في الصكوك
الحكومية

0.6٪

n Feb Mar

% 3.0% 5.0%

% 10.5% 12.0%

2.0%
3.0%

5

%
10.5%

12.0%

r May Jun

% 3.6% 5.0%

% 10.5% 12.0% 1

%

3.6%
5.0%

%
10.5%

12.0%
1

 

ت شهامة و صرح
ى الادوات الاستثمار
مال و العائد المتوقع

  ات شهامة
58 اصدار 3/7/1

مة 59 اصدار 1

ك الاستثمار
حكومية

سة عشر
61.٪

Apr May J

6.0% 10.4% 12

13.5% 15.0% 16

5.0%
6.0%

10

13.5%
15.0%

16

Jul Aug Se

10.0% 14.0

6.0%

13.5% 15.0% 16.

10.0

6.0%

13.5%
15.0%

16.

 ثمار المتداولة

ئد على شهادات
ئد يوضح العائد على
لمؤشرات اسواق الم
لعائد على شهاد
شهادات شهامة 8

 
ى شهادات شهام

صكوك
الح
الساد
2

Jun Jul

18.0%

2.0% 14.0%

6.5% 18.0%

18.0%

.4%
12.0%

14.0%

6.5%
18.0%

ep Oct

0% 18.0%

5% 18.0%

0%

14.0%

18.0%5%
18.0%

 

صكوك الاستث

ت العاامنحني) 9
منحني العا       

داده وفقا لو يتم اع 
منحنى ال/ 1    

نحنى العائد على ش

نحنى العائد على

   

  
)9
 
  

  
 من

 من



  

 

 

 

  

ئد المتوقع

ئد السوقي

عائد العادل

0

0.02

0.04

0.06

0.08

0.1

0.12

0.14

0.16

0.18

0.2

العائد

0.0%

2.0%

4.0%

6.0%

8.0%

10.0%

12.0%

14.0%

16.0%

18.0%

20.0%

عائد المرجح

0.0%

2.0%

4.0%

6.0%

8.0%

10.0%

12.0%

14.0%

16.0%

Feb Ma

العائ

العائ

الع 1.5% 3.0%

1.5%
3.0%
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